
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 018/2016

Secretaria Municipal de Cultura
Órgão interessado

66673553/2016
Processo

Aquisição de gêneros alimentícios (água e kit de lanche) para atender a Secretaria Municipal de
Cultura, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro

Edson Rodrigues da Silva Filho - Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

Aos 02 (dois) dias, do mês de setembro de 2016, reuniram-se o Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração
da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de
17 de julho de 2002 e alterações posteriores, procederem à análise dos autos relativos a este Pregão Presencial,
com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu no dia 24/08/2016 às
09 horas. As empresas vencedoras apresentaram suas propostas ajustadas dentro do prazo estabelecido no Edital.
Tendo em vista que o item 6.1.2 do Edital declara ser admissível somente 02 (duas) casas decimais após a virgula, e
verificando que a elaboração da proposta ajustada de acordo com o valor total ofertado na licitação para os itens 01
e 02 resultaria em dízima, foi necessário a redução do preço ofertado para os itens. Assim, após análise da Proposta
Ajustada, o Pregoeiro resolve ADJUDICAR os itens desta licitação às empresas vencedoras, conforme planilha a
seguir:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Água mineral sem gás, embalagem de, PH igual ou superior que 6 (seis).10.00001 faixa ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Negociado AdjudicadoR$6.300,00PURA(M)

RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME14.583.122/0001-62 Verbal  R$6.400,00BELA VISTA(M)

 MR REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI25.119.398/0001-00 Verbal  R$6.450,00BELA VISTA(M)

JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA15.104.655/0001-87 Verbal  R$7.900,00BELA VISTA(M)

MAXIMUS IND. COM. IMPORTAÇÃO E12.137.518/0001-50 Verbal  R$8.500,00BELA VISTA(M)

IMPAR COMERCIO DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO LTDA-ME

06.788.460/0001-02 Verbal  R$9.700,00BELA VISTA(M)

IBANEZ E BONAMIGO COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

21.093.698/0001-07 Verbal  R$12.000,00PIORI(M)

LIDER COMERCIAL LTDA03.076.229/0001-06 Verbal  R$12.900,00BELA VISTA(M)

CAVIUNA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI06.209.277/0001-05 Verbal  R$90.200,00BELA VISTA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

KIT DE LANCHE composto por 01 pacote de biscoito e 01 frasco de
suco:BISCOITO SALGADO.

10.00002 Kit ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME14.583.122/0001-62 Negociado AdjudicadoR$13.500,00CLUB SOCIAL/MARATA(M)

MAXIMUS IND. COM. IMPORTAÇÃO E12.137.518/0001-50 Verbal  R$13.585,00CLUB SOCIAL/MARATA(M)

 MR REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI25.119.398/0001-00 Verbal  R$13.650,00CLUB SOCIAL/MEGA(M)

JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA15.104.655/0001-87 Verbal  R$16.200,00CLUB SOCIAL/MEGA(M)

IMPAR COMERCIO DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO LTDA-ME

06.788.460/0001-02 Verbal  R$17.000,00CLUB SOCIAL/LAFRUIT(M)

DISTRIBUIDORA GARRA LTDA13.704.592/0001-74 Verbal  R$17.100,00PIT SPOP/DAFRUTA(M)

IBANEZ E BONAMIGO COMERCIO DE21.093.698/0001-07 Verbal  R$18.500,00GOLDCLASS/NUTRINECTA(M)

LIDER COMERCIAL LTDA03.076.229/0001-06 Verbal  R$18.700,00CLUB SOCIAL/MARATA(M)

COMERCIAL DE ALIMENTOS VIEIRA LTDA - ME13.638.430/0001-85 Verbal  R$29.900,00EMPORIO(M)

CAVIUNA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI06.209.277/0001-05 Verbal  R$40.700,00PIT STOP/NUTRINECTAR(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 018/2016

13.704.592/0001-74 - DISTRIBUIDORA GARRA LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 faixa R$6.300,00R$0,63Água mineral sem gás, embalagem de, PH
igual ou superior que 6 (seis).

10.000 PURA

Total da Empresa: R$ 6.300,00Quantidade de Itens: 1

14.583.122/0001-62 - RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

02 Kit R$13.500,00R$1,35KIT DE LANCHE composto por 01 pacote de
biscoito e 01 frasco de suco:BISCOITO
SALGADO.

10.000 CLUB
SOCIAL/MARATA

Total da Empresa: R$ 13.500,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 19.800,00

Nada mais a tratar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida
e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim
entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado às empresa vencedoras. Esta Ata será publicada no
site www.goiania.go.gov.br.

Edson Rodrigues da Silva Filho - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

Fabio Alves Marques - Pregoeiro

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.


